

آزمایش واکسن کرونا تولید داخل بر روی نمونه انسانی بزودی آغاز می شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آزمایش واکسن کرونا تولید داخل بر روی نمونه انسانی تا دو سه هفته آینده خبر داد. به گزارش خبرنگار ایرنا، سعید نمکی در مراسم شصت و هفتمین نشست منتهای مدیریتانه شرقی سازمان جهانی بهداشت که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، درباره تولید واکسن کرونا در ایران نیز گفت: مراحل کار دنبال می شود، آزمایش حیوانی بر روی میمون هم انجام شده و نتایج خوبی داشته و تا دو سه هفته آینده آزمایش واکسن بر روی نمونه



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سودهای یک شبه ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیون بازاری خودرو مشمول مالیات می شوند

اینکه در هر موضوع و حوزه اقتصادی، مشکلی رخ داد بلافاصله اعلام می کنند که «مالیات از مردم می گیریم» چه مشکلی از مشکلات اقتصاد کشور را حل می کند؟ و اینکه شرایطی در کشور ایجاد شود که مردم هر روز جهت جلوگیری از سقوط ارزش پس انداز خود، مجبور شوند به سراغ خرید ارز، طلا، خودرو، مسکن، سهام، بورس و ... روند و از این کالا به آن کالا در حال دوندگی برای رسیدن به سود آتی و یا بهتر بگوییم جلوگیری از ضررهای ناشی از افت ریال و پول ملی باشند، مقصر مردمند؟ متأسفانه در یکی دو سال گذشته تاکنون دولت و ملت در کشمکش اقتصادی با یکدیگر قرار گرفته اند. در هر عرصه اقتصادی روشها موافق نیست چون صحیح یا غلط که مردم حضور پیدا می کنند تنها ابزاری که دولت می شناسد مطرح کردن «اخذ مالیات» است. لازم است مسئولان به شاید از این جهت احساس می کند هم پول راحتی به دست



سودهای یک شبه ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیونی بازار خودرو مشمول مالیات می شوند

قیمت تمام شده تولید کاهش یابد. زرنندی با اشاره به رشد ۱۹ درصدی تولید خودرو طی شش ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، گفت: روز گذشته متوجه شدم که برای خرید محصولات یکی از شرکت های خودروساز ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر ثبت نام کرده اند که این موضوع نشان می دهد تقدینگی بالایی در دست مردم است.

وی تصریح کرد: فردی که یک شبه ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیون تومان سود نصیبش می شود انگیزه ای برای تولید ندارد و چنین سودهایی انگیزه های تولید را از بین می برد، در اقتصادهایی که تولید محور هستند هیچ وقت سود باآزاده وجود ندارد.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت با اشاره به اینکه در اقتصادهای دنیا یک سری مالیات ها برای سودهای یک شبه وضع شده است، گفت: در کشور ما هم اقداماتی در مجلس شروء شده و در دولت نیز به جمع بندی رسیده ایم تا بازارهای موازی تولید تنظیم شوند.

وی گفت: عمده کشورهایی که در قرن بیستم توانسته اند رشد کنند، تمرکزشان بر روی تولید بوده است یعنی کارهای موازی تولید را غیرجذاب کرده اند.

وی ادامه داد: ما نیز باید نگاه جدیدی داشته باشیم زیرا وقتی سودهای یک شبه وجود داشته باشد کسی در تولید سرمایه گذاری نمی کند.

زرنندی در مورد پیشنهادها مطرح شده از سوی انجمن واردکنندگان خودرو برای مدیریت بازار خودرو نیز گفت: در این مورد هنوز به جمع بندی شخصی نرسیده ایم. اگر شرایط ارزی کشور بهتر بود به واردات توجه می شد اما نگاه ما این است که با توجه به محدودیت های موجود، ارز کشور صرف ساخت داخل شود.

به گفته وی، در سال های گذشته حدود ۵ میلیارد دلار بابت واردات قطعات منفصله خودرو هزینه می شد، این رقم در اوایل سال ۹۸ به ۳ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار رسید و در حال حاضر نیز بررسی ها برای کاهش آن درحال انجام است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در دولت برای تنظیم بازارهای موازی تولید به جمع بندی رسیده ایم، گفت: سودهای یک شبه ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیون تومانی بازار خودرو باید مشمول مالیات شوند. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، برخی کاربران سامانه «فارس من» با ثبت سوژه ای با عنوان «یا داشتن خودرو رویایی دست نیافتنی است؟» خواستار رفع بازار سیاه خودرو و مدیریت بازار شده اند. در این مورد سعید زرنندی، معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه عمده محصولاتی که در تولید خودرو به کار می روند با رشد قیمت همراه بوده اند، اظهار داشت: افزایش قیمت مواد اولیه اثرات خود را با یک گپ زمانی در محصول می گذارد. اخیراً قیمت دلار از ۳ هزار تومان بالاتر رفته و حالا هم ۱۰ برابر شده است که بسیاری از مواد اولیه و قطعات خودرو متأثر از این موضوع و قیمت های جهانی هستند. وی با بیان اینکه در حال حاضر خودروهای پرتیراژ داخلی بین هزار تا ۲ هزار دلار وابستگی ارزی دارند، گفت: باید تغییراتی صورت گیرد که

معافیت گمرکی به ۵۰۰ شرکت دانش بنیان تعلق گرفت

۵۰۰ شرکت دانش بنیان توانسته اند از بسته تسهیلات گمرکی برخوردار شوند تا واردات و صادرات، برای شرکت های دانش بنیان و فناوری تسهیل شود. به گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، بر اساس توافق صورت گرفته میان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و گمرک و تدوین بسته حمایتی گمرکی، شرکت های دانش بنیان از امتیازات و معافیت های گمرکی قابل توجهی برخوردار هستند. معافیت در پرداخت هزینه های عوارض و حقوق گمرکی و معافیت در پرداخت سود بازرگانی و عوارض صادراتی از جمله حمایت های تخصیص یافته در این حوزه است. شرکت های دانش بنیان می توانند برای واردات کالاهای غیرتجاری خود در راستای فعالیت های دانش بنیان از این معافیت ها استفاده کنند. کالای دانش بنیان برای مهندسی معکوس، کالا و قطعات برای ساخت کالای دانش بنیان تا حد ساخت نمونه اولیه، تجهیزات آزمایشگاهی، تست و کنترل کیفیت و ماشین آلات خط تولید، از جمله مواردی هستند که شامل معافیت های گمرکی می شوند. در سال ۱۳۹۸ تعداد ۹۵ شرکت دانش بنیان از معافیت های گمرکی بهره مند شده اند. در مجموع نیز ۵۰۰ شرکت دانش بنیان توانسته اند از معافیت های گمرکی در نظر گرفته شده، بهره مند شوند. برای واردات ماشین آلات خط تولید، ثبت سفارش الزامی است. در سایر موارد نیز چنانچه به تشخیص گمرک، ارزش کالای وارداتی بالا باشد بهتر است ثبت سفارش انجام شود. اگر کالای وارداتی ماشین آلات خط تولید باشد و شرکت دانش بنیان دارای جواز تأسیس، پروانه بهره برداری، کارت شناسایی، گواهی فعالیت صنعتی و پروانه اکتشاف یا

مدیر کل دفتر امور مراکز شبانه روزی توانبخشی مراقبتی سازمان بهزیستی کشور:

۱۵۰۰۰ مجهول الهویه در کشور داریم



مدیر کل دفتر امور مراکز شبانه روزی توانبخشی مراقبتی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه حدود ۱۳ هزار بیمار روانی مزمن در مراکز شبانه روزی بهزیستی می شوند، توضیحاتی درباره روش های متفاوت نگهداری از این بیماران ارائه داد.

مصطفی سراج مدیر کل دفتر امور مراکز شبانه روزی توانبخشی مراقبتی سازمان بهزیستی کشور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا درباره وضعیت بیماران روانی مزمن گفت: در حال حاضر ۱۸۰ مرکز شبانه روزی توانبخشی مراقبتی برای بیماران روانی مزمن در سراسر کشور با ظرفیت حدود ۱۳۵۰۰ نفر وجود دارد که ۱۳ هزار نفر در این مراکز مراقبت و نگهداری می شوند.

نگهداری از ۱۳ هزار بیماری روانی مزمن در مراکز شبانه روزی بهزیستی

وی با اشاره به مراکز روزانه بیماران روانی مزمن ادامه داد: همچنین ۶۸ مرکز روزانه داریم که حدود ۲۸۰۰ نفر به صورت روزانه به این مراکز مراجعه و خدمات دریافت می کنند.

این افراد در کنار خانواده اقامت داشته و زندگی می کنند.

مدیر کل دفتر امور مراکز شبانه روزی توانبخشی مراقبتی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: رویکرد اصلی سازمان نیز این است که تا جایی که امکان دارد، بیماران که دچار اختلالات روانی هستند در محیط منزل نگهداری شوند، مگر اینکه نگهداری از این افراد امکان پذیر نباشد از همین رو روش های دیگری نیز برای حمایت و ارائه خدمات به این افراد وجود دارد مانند خدمات فراموسسه ای مبتنی بر جامعه و خانواده مثل خدمات توانبخشی و مراقبتی در منزل، خانه های حمایتی و توانبخشی در حال حاضر همه این نوع خدمات در سازمان بهزیستی برنامه ریزی و ارائه می شود.

ایجاد ۱۷ خانه حمایتی برای بیماران روانی مزمن در ۱۵ استان

سراج ادامه داد: یکی از رویکردهای جدید ما که از حدود یک سال و نیم گذشته آغاز شده است، خانه های حمایتی برای افراد دارای بیماری روانی مزمن است. در حال حاضر ۱۷ خانه حمایتی در ۱۵ استان ایجاد شده است که این خانه ها در هفته بهزیستی به طور رسمی افتتاح شد. این خانه ها حداکثر ۱۰ نفر ظرفیت دارند و شبیه خانه هستند. وی با اشاره به هدف تشکیل خانه های حمایتی برای نگهداری از این افراد خاطر نشان کرد:

هدف از تأسیس خانه ها این است، بیماریانی که وضعیت باثبات تری دارند و تا حدودی از استقلال و مهارت های اولیه لازم برخوردارند به جای اینکه در مراکز با جمعیت زیاد پذیرش شوند در این خانه ها حضور داشته باشند. در مجموع مراکز شبانه روزی و خانه های حمایتی در حوزه روان حدود ۲۰۰ مرکز و خانه با ساختار شبانه روزی در سراسر کشور وجود دارد.

پذیرش افراد مجهول الهویه با حکم قضایی

سراج همچنین درباره پذیرش افراد مجهول الهویه در مراکز شبانه روزی گفت: افراد مجهول الهویه با حکم قضایی به ما ارجاع می شوند و مستند از هویت آنها در دسترس نیست و سیستم مددکاری ما بر اساس حکم قضایی باید پیگیر وضعیت این افراد شوند. در مجموع تعداد پذیرشندگان در مراکز ما که مجهول الهویه هستند، حدود ۱۵ هزار نفر در کل مراکز توانبخشی هستند. بسیاری از این افراد در گروه های بیماران روانی مزمن و دارای معلولیت ذهنی قرار دارند و معمولاً افراد مجهول الهویه در میان سالمندان آمار پائینی دارند.

وی ادامه داد: در طرح های جمع آوری معنادان متجاهر نیز اغلب بیماران روانی بعد از غربالگری و اقامت در مراکز حوزه پیشگیری و درمان اعتیاد و بهبودی به مراکز توانبخشی سپرده می شوند. در طرح های اخیر نیز حدود ۶۰ به مراکز ما اعزام می کنند.

از هر دری کلامی

پس از ابلاغ احکام همسان سازی مشخص شد: افزایش ۱ میلیون و ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومانی حقوق بازنشستگان کشوری



با ابلاغ احکام همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری، به طور متوسط ۱ میلیون و ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان به حقوق هر بازنشسته اضافه شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، با ابلاغ احکام همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری، به طور متوسط ۱ میلیون و ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان به حقوق هر بازنشسته اضافه شد.

حقوق یک بازنشسته که به گروه ۱۱ تعلق دارد، ۱ میلیون و ۹۱۰ هزار تومان افزایش یافته است؛ اما تمام بازنشستگانی در یک گروه قرار دارند، به یک میزان افزایش حقوق در قالب همسان سازی را تجربه نکرده اند. میزان افزایش ریالی حقوق بازنشستگان به مدارک تحصیلی هم طرازشان می رسد.

فرمانده ستاد مشترک ارتش آمریکا:

ارتش آمریکا در سیاست دخالت نمی کند

فرمانده ستاد مشترک ارتش آمریکایی خود می تواند اختلاف های انتخاباتی را حل نکند. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه رادیویی ان بی آر، «مارک میلی»، فرمانده ستاد مشترک ارتش آمریکا، گفت که ارتش هیچ نقشی در سیاست ندارد. وی افزود: «ما ارتش ایالات متحده هستیم و سوگند خورده ایم که بنا به قوانین عمل کنیم.

اتهام زنی وزیر خارجه مغرب علیه ایران



وزیر خارجه مغرب ضمن مطلق کردن این ادعا که ایران ثابت مغرب را تهدید می کند، تصریح کرد، روابط همچنان رابطه ای با تهران نخواهد داشت. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، اردیبهشت ماه دو سال پیش (۱۳۹۷) بود که مغرب، ایران را به حمایت از گروه نظامی-سیاسی «جبهه پولیساریو» متهم کرد و به همین بهانه از قطع روابط دیپلماتیک خود با تهران خبر داد. «ناصر ابوریطه» وزیر خارجه مغرب در گفت و گویی با شبکه «اسکای نیوز» مدعی شد: با توجه به تهدیدهای ایران علیه ثابت مغرب، روابط مغرب با ایران بدون تغییر باقی خواهد ماند.